
Pará , 11 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3625 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             125 

que fará realizar o Pregão Eletrônico 015/2024 – SRP, Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais, equipamentos e suprimentos para os 
Agentes Comunitários de Saúde – ACS, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Viseu/PA. Abertura: 26/11/2024 
às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/. 
  
KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 016/2024 – SRP, 
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Carteiras Escolares e Mesa para 
Professor Padrão FNDE, a fim de atender a Secretaria Municipal de 
Educação/ Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu – 
FUNDEB, que compõem a esfera administrativa do Município de 
Viseu/PA. Abertura: 27/11/2024 às 09:30H, Local: 
www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: 
cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.pa.gov. 
https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/. 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 017/2024 – SRP, 
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de Peças e acessórios de ônibus, 
para atender a Secretaria Municipal de Educação e Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização 
dos Profissionais da Educação de Viseu – FUNDEB, que compõem a 
esfera administrativa do Município de Viseu/PA. Abertura: 
28/11/2024 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/. 
  
Ângela Lima da Silva 
Secretária Municipal de Educação 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 018/2024 – SRP, 
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de veículos de 
pequeno e médio porte, para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do 
município de Viseu-PA, pelo período de 12 meses. Abertura: 
25/11/2024 às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/. 
  
A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Administração torna público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar o Pregão Eletrônico 019/2024 – SRP, 
Registro de preço para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de equipamentos e insumos de 
informática, objetivando atender as necessidades das 
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Abertura: 29/11/2024 
às 09:30H, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br 
Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-
licitacao/processos-licitatorios-2024/. 
  
FERNANDO DOS SANTOS VALE 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:2D058F87 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
1º Apostilamento ao contrato nº 338/2024/DLCA, referente a 
Chamada Publica nº 001/2024, entre a Secretaria Municipal de 
Educação/Fundo Municipal de Educação, CNPJ: 21.036.567/0001-98. 
Objeto: Fornecimento de Gêneros alimentícios proveniente da 
agricultura familiar de 30% para atender o Programa de Alimentação 
Escolar (PNAE), da rede pública do município de Viseu-PA. O 
presente termo tem por finalidade a alteração do disposto na Cláusula 
Quinta – Da Dotação Orçamentária, conforme o orçamento vigente. 
Esta apostila entra em vigor na data de assinatura: 18/09/2024. 
Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93. 
  
ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:2B5F01AC 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 550-24-EXONERAÇÃO-MARIA CAROLINA 
BERNARDINO 

 
DECRETO Nº. 550/24 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da 
Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº 
984/2017 de Estrutura Administrativa do Município. 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º - Fica EXONERADA a Senhora MARIA CAROLINA 
BERNARDINO, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSORA ESPECIAL DE GOVERNO, lotada na Secretaria 
Municipal de Governo, integrante do quadro de pessoal desta 
Prefeitura, em conformidade com legislação em vigor. 
  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  
Encaminhe-se ao Departamento de Recursos Humanos para as 
providências de estilo. 
  
Gabinete do Prefeito, 07 de novembro de 2024. 
  
MOACIR PIRES DE FARIA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Lúcia Araújo A. Oliveira 

Código Identificador:FAE2F25A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 552-24-NOMEAÇÃO-MARIA CAROLINA 
BERNARDINO 

 
DECRETO Nº. 552/24 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2024. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE XINGUARA, Estado do Pará, no uso 
de suas atribuições legais dispostas no inciso I e VIII, do artigo 76 da 
Lei Orgânica do Município de Xinguara e o disposto na Lei nº 
984/2017 de Estrutura Administrativa do Município. 
  

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


